
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

461Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 03 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLII

ld:030E7C7B94SSE671 

~ - ~~-11!,t~ETE 

PORTARIA GAB Nº 59/2025 

"Dispõe sobre a NOMEAÇÃO de Cargo em 
Comissão da Prefeitura Municipal de Lagoa 
de São Francisco- PI e da outras 
providências" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, 
ESTADO DO PIAUI, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Lagoa de São Francisco e demais Legislações vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR, (o)a Senhor (a) ANTONIO PEREIRA BARROS, 
Portadora do RG/CPF nº 916.**"'.***-72, para o Cargo em Comissão 
de Chefe de Divisão de Acompanhamento e Fiscalização de Obras, 
junto à Secretaria Municipal de Obras e Serviços, deste Município de 
Lagoa de São Francisco-PI. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Lagoa de 
São Francisco, Estado do Piauí, 28 de janeiro de 2025. 

J. = ~ J'---1 
João ArKson de Mesquita Bezerra 

Prefeito Municipal 
Lagoa de São Francisco-PI 

ld:07384CE4AD26E6SE 

~. ~~-11!!..~ETE 

PORTARIA GAB Nº 63/2025 

"Dispõe sobre a EXONERAÇÃO de Cargo em 
Comissão da Prefeitura Municipal de Lagoa 
de São Francisco-PI e da outras 
providências" 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, 
ESTADO DO PIAUI, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Lagoa de São Francisco e demais Legislações vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1º. EXONERAR o(a) Senhor (a) REBECA SANTOS COSTA, 
inscrita no CPF sob o nº 067.***.***-89, do cargo de FISCAL DE 
CONTRATOS da Prefeitura Municipal de Lagoa de São Francisco. 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. 

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4º. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Lagoa de 
São Francisco, Estado do Piauí, 31 de janeiro de 2025. 

,-./. = ~ J'--"l 
João Arli'son de Mesquita Bezerra 

Prefeito Municipal 
Lagoa de São Francisco-PI 

ld:0047F 18AD97 4E3AA 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028" 

EXTRATO CONTRATO Nº00l/2025 

Fundamento Legal: Art. 74, inciso V - Lei 14.133/2021. 
Objeto: Contratação de locação de imóvel localizado na Rua Praça Sátiro Cardoso, S/N, Centro, Novo 
Santo Antônio, para funci onamento Centro Administrativo Municipal. 
Contratante: Município de Novo Santo Antônio - PI. 
Contratado: Eduardo Gomes da Silva Neto - CPF nº 061.977.583-18 
Valor: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de 2025, FPM. 
Vigência: 02/01/2025 a 31 /12/2025. 
Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2025. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro - Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000 
CNPJ: 01.612.59810001-32 

E-mail: novosantoantoniopi .prefeitura@gmail.com 

ld: 10EF332F3BECE3AF 

ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 2025/2028" 

EXTRATO CONTRATO Nº002/2025 

Fundamento Legal: Art. 74, inciso V-Lei 14.133/2021. 

CJ 

Objeto: Contratação de locação de imóvel localizado na Rua Cap. José Manoel da Cruz, S/N, Centro, 
Novo Santo Antônio, para funcionamento do Conselho Tutelar. 
Contratante: Municipio de Novo Santo Antônio - PI. 
Contratado: Weverton Wagner Gonçalves Vitória de Sousa - CPF nº 005.223.673-05 
Valor: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) mensais. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município de 2025, FPM. 
Vigência: 02/01 /2025 a 31/12/2025. 
Data da Assinatura: 02 de Janeiro de 2025. 

Elisa Maria da Silva Paz 

Prefeita Municipal 

Rua Manoel Vitório de Sousa, 500 -Centro - Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000 
CNPJ: 01.612.59810001-32 

E-mail: novosantoantoniopi.prefeitura@gmail.com CJ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

